Para análise e autorização deste Órgão Censor, apresentou três propostas de honorários advocatícios para o referido processo em
tramitação, no qual a serventia extrajudicial é ré.

Para o  Processo nº 0001427-02.2025.5.06.0313 , em trâmite perante a 3ª Vara do Trabalho de Caruaru/PE, apresentou:

a)  a  primeira proposta , no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), da Dra. Ana Caroline Nunes de Melo, OAB/PE nº 62.371  (Doc. de Id
nº 3480818 - Págs. 04/06) ;

b)  a  segunda proposta , no valor de  R$ 12.000,00 (doze mil reais), do Dr. Mario Tibúrcio Cavalcanti da Paz, OAB/PE nº 27.400  (Doc. de Id
nº 3480818 - Págs. 07/09) ; e

c) a  terceira proposta ,  no valor de  R$ 10.000,00 (dez mil reais), do Dr. André Saldemam da Costa, OAB/PE nº 28.707  (Doc. de Id nº 3480818

[...]

Alda Lúcia Soares Paes de Souza , interina da Serventia Notarial – Abreu e Lima
(CNS nº 15.060-7), remetendo cópia de reajuste de contrato de locação do imóvel em que se situa a indigitada Serventia, com vigência a partir
de 01 outubro/2024, com prazo de 24 (vinte e quatro) meses, cujo valor mensal do aluguel é de R$ 4.500.00 (quatro mil e quinhentos reais).

Pois bem.

O presente requerimento está em atendimento ao que prevê o art. 198, § 3º, do Código de Normas dos Serviços Notariais e de Registro
do Estado de Pernambuco:

Art. 198. A remuneração mensal do responsável ou interventor designado para responder pelo expediente da serventia extrajudicial, vaga ou no

[...]

NOTA DE EMPENHO:  2025NE002775  - ANULAÇÃO TOTAL  (ID 3467917).  APOSTILAR A ANULAÇÃO DE EMPENHO Nº.  2025NA001001
(ID 3467917).  DATA:  01/12/2025;  PROGRAMA DE TRABALHO : 02.126.0422.4241.0000;  NATUREZA DA DESPESA:  4.4.90.40;  FONTE:
0759240000;  VALOR:  R$ 653.877,30 (seiscentos e cinquenta e três mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta centavos); ii. A  EMISSÃO
DA: NOTA DE EMPENHO  nº. 2025NE002932, emitida em 01/12/2025 (ID 3467920), com as seguintes informações: Programa de Trabalho nº.
02.122.0422.4430.1439, Natureza da Despesa 3.3.90.37, Fonte 0759240000, na importância de R$ 653.877,30 (seiscentos e cinquenta e três
mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta centavos). Processo Administrativo SEI nº  00023704-64.2025.8.17.8017 .  TERMO DE DOAÇÃO DE
BENS Nº 031/2025-TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E O HOSPITAL DA MULHER
DO RECIFE.   Objeto:  Doação de bens móveis descritos na Planilha ID 3249589 e no Parecer elaborado pela Comissão de Avalição de Bens ID